
 

SPORTPARK OLTEN AG  Sportstrasse 95  CH-4600 Olten 
fon Geschäftsführung: 062 212 86 60   fon Kasse: 062 212 79 10 

e-mail info@sportpark-olten.ch   www.sportpark-olten.ch 
 

Tarif- und Gebührenreglement  Gültig ab 1. Juli 2023 
Öffentlicher Eislauf 
Einzeleintritte Eislauf   
Erwachsene  CHF  8.00 (inkl. MwSt.) 
Jugendliche (16 bis 20 Jahre)  CHF  7.00 (inkl. MwSt.) 
Kinder (6 bis 16 Jahre)  CHF  4.00 (inkl. MwSt.) 
Schulen   
 - bis 10 Personen, je Person (Lehrperson gratis)  CHF  4.00 (inkl. MwSt.) 
 - ab 11 Personen, je Person  (Lehrperson gratis)  CHF  3.50 (inkl. MwSt.) 
Kinder unter 6 Jahren (Ausweis ist vorzulegen)  Gratis 
Kinder / Schüler der Beitragsgemeinden  Gratis (gegen Vorweisung  

Saison-Ausweis; Beitragsgemeinden: Olten, 
Dulliken, Wangen b.O., Hägendorf, Hauenstein- 
Ifenthal, Kappel, Starrkirch-Wil, Rickenbach, Ober-
gösgen, Lostorf, Winznau, Boningen) 

   
10er Abonnemente Eislauf   
Erwachsene  CHF  70.00 (inkl. MwSt.) 
Jugendliche (ab 16 bis 20 Jahre)  CHF  55.00 (inkl. MwSt.) 
Kinder (6 bis 16 Jahre)  CHF  36.00 (inkl. MwSt.) 
Kartendepot  CHF    5.00 
   
Saisonabonnemente Eislauf (Saisonabo)   
Erwachsene  CHF 140.00 (inkl. MwSt.) 
Jugendliche (16 bis 20 Jahre)  CHF 100.00 (inkl. MwSt.) 
Kinder (6 bis 16 Jahre)  CHF   75.00 (inkl. MwSt.) 
Kartendepot  CHF    5.00 
   
Zuschauer    
Erwachsene  CHF 2.00 (inkl. MwSt.) 
Jugendliche (16 bis 20 Jahre)  CHF 2.00 (inkl. MwSt.) 
Kinder (6 bis 16 Jahre)  CHF 1.00 (inkl. MwSt.) 
   

Vereine   
Die Eintrittspreise der Mitglieder der Vereine EHCO2000, Eishockey Club Olten AG, SC Altstadt Olten (SCA) und Eislaufclub Olten  
(ELCO) für den öffentlichen Eislauf sind in einem separaten Regulativ geregelt. Dieses wird von der Sportpark Olten AG den Vereinen 
abgegeben. Die Vereinsmitglieder können diese Regulative über ihren Verein beziehen.  

Nutzung der Anlage:   

Nutzer der Anlage (Nutzer öffentlicher Eislauf inkl. Zuschauer, Mieter, Veranstalter etc.) anerkennen mit Betreten der Anlage die Tarif-
ordnungen, die Hausordnung und Nutzungsbedingungen. Bei Nutzung der Anlage ohne gültige Eintrittskarte ist eine Umtriebsent-
schädigung von CHF 100.— zuzüglich Kosten eines Einzeleintrittes  geschuldet. Eine Strafanzeige sowie weitere rechtliche Schritte 
gegen die fehlbare Person werden ausdrücklich vorbehalten. 

Kartendepots 
Für Saison- und 10er-Abonnemente ist ein Kartendepot von CHF 5.—pro Karte zu hinterlegen, welches der Kundschaft nach Rückgabe 
der Karte zurückerstattet wird. Das Kartendepot verfällt zu Gunsten der Sportpark Olten AG, sofern die Karte nicht innert 2 Jahren seit 
Ausstellung zurückgegeben wird. Bei 10er-Abonnementen verfallen auch nicht genutzte Leistungen. 

Umtriebsentschädigungen / Mahngebühr:   

Für administrative Aufwendungen im Zusammenhang mit Zuwiderhandlungen gegen die Hausordnung, Sachbeschädigungen oder 
Ähnlichem wird eine Umtriebsentschädigung von mindestens CHF 50.— verrechnet. Mehrforderungen, insbesondere Schadener-
satz, bleiben ausdrücklich vorbehalten. Ferner ist bei Zahlungsverzug eine Mahngebühr von Fr .50.—pro Mahnung zu entrichten. 
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Miete Material   
Schlittschuhe  CHF    8.00 (inkl. MwSt.) zuzüglich Depot 1 
Helm  CHF    2.00 (inkl. MwSt.) zuzüglich Depot 1 
Stock mit Puck  CHF    4.00 (inkl. MwSt.) zuzüglich Depot 1 
Laufhilfe pro Person & Tag  CHF    2.00 (inkl. MwSt.) zuzüglich Depot 1 
Schlittschuhschleifen  CHF  10.00 (inkl. MwSt.) 
Schlittschuhschleifen Express  CHF  13.00 (inkl. MwSt.) 
Garderobe bewacht / Garderobenschränke in Kasse pro Tag  CHF     2.00 (inkl. MwSt.) 
Garderobenschränke gross  CHF 100.00 (inkl. MwSt.), zzgl. Depot CHF 25.-- 
Eishockey-Ausrüstungen:   Auf Anfrage vermitteln wir gerne einen  

Anbieter 
 
Miete Halle / Aussenfeld 
Die Tarife für Halle und Aussenfeld verstehen sich inklusive Strom- und Wasserverbrauch sowie Reinigung.  
Halle für Anlässe (Sommernutzung Mitte April – Juni / Termine auf Anfrage)  Preis auf Anfrage 
Eisfeld Halle und überdachtes Aussenfeld (für Training bis 2 Std. / 1 Garderobe)  Preis auf Anfrage 
Eisfeld Halle und überdachtes Aussenfeld (für Training 1 Tag / 1 Garderobe)  Preis auf Anfrage 
Miete Räume   
Die Tarife verstehen sich inklusive Strom- und Wasserverbrauch. Die Räume sind besenrein zurückzugeben. 
Garderoben 5, 6, 7, 8, 9  CHF 70.00 pro Veranstaltung / Spiel 
Jahresmiete Garderoben  Auf Anfrage 
Restaurant   Wenden Sie sich bitte an die Pächterin 

Personal Einsatztarife nach Auftrag / Regie   
Eismeister pro Stunde  CHF 100.00  (inkl. MwSt.) 
Aushilfen / Verkaufs- & Reinigungspersonal pro Stunde  CHF 60.00  (inkl. MwSt.) 

Eismiete (Gebühren & Tarife exkl. Mehrwertsteuer)   
Zeit Zeitfenster Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag 
07.00-09.00 1.0 Std. XX XX XX XX XX XXX XXX 
09.00-12.00 3 Std. X X X X X XXX XXX 
12.00-17.00 5 Std. XX XX XX XX XX XXX XXX 
17.00-23.00 6 Std. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Legende: X: gering - XX: mittel - XXX: hoch   
In den obigen Tarifen & Gebühren ist die Nutzung der zugewiesenen Trainingsgarderobe inkl. Strom und Wasser inbegriffen 

 
Eismiete Training pro Stunde Eishalle Aussenfeld 
X Morgen CHF 260.00 2) CHF 180.00 2) 
XX Frühmorgen / Mittag und Nachmittag CHF 280.00 2) CHF 180.00 2) 
XXX Abend / Wochenende CHF 300.00 2) CHF 180.00 2) 
X – XXX Nachwuchs Trainingsbetrieb CHF 240.00 2) CHF 180.00 2) 

 
Eissportveranstaltungen Vereine EHCO, ELCO, SCA (Eishockeyspiele / Eiskunstlaufanlässe etc.) 
Siehe separate Tarifordnung. 

 
Genehmigt und erlassen vom Verwaltungsrat der Sportpark Olten AG am 23. Mai 2023 

 
Für die Sportpark Olten AG: 
 
Sig. Viktor Müller, Geschäftsführer   Sig. Heinz Eng, Verwaltungsratspräsident 
 
 
 

 
1 Depot CHF 20.— oder amtlicher Ausweis 
2) zuzüglich geschuldete Mehrwertsteuer 
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